Albergue Policial, Barrio Eva Perón II, calle Tomas Ferrari, de la misma Ciudad, 

por el término de un (1) año.

II)  ADJUDICAR el renglón 1 de la Licitación Pública Nº 20/2025, a la 

Empresa  COOPERATIVA  DE  TRABAJO  BLACK  LIMITADA,  CUIT  30-

71512251-7, según informe de la Comisión Evaluadora, por un total de PESOS 

CUARENTA  Y  SEIS  MILLONES  QUINIENTOS  SESENTA  MIL  ($ 

46.560.000,00),  a  pagar  en  doce  (12)  cuotas  mensuales,  iguales  y 

consecutivas, de PESOS TRES MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA MIL 

($ 3.880.000,00) cada una.

III) ADJUDICAR el renglón 2 de la Licitación Pública Nº 20/2025, a la 

Empresa  COOPERATIVA  DE  TRABAJO  BLACK  LIMITADA,  CUIT  30-

71512251-7, según informe de la Comisión Evaluadora, por un total de PESOS 

VEINTISEIS MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA MIL ($ 26.880.000,00), a 

pagar en doce (12) cuotas mensuales, iguales y consecutivas de PESOS DOS 

MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA MIL ($ 2.240.000,00) cada una.

IV) AUTORIZAR a la Oficina Contable de la Segunda Circunscripción 

Judicial a emitir las Ordenes de Provisión correspondientes, imputando la suma 

de  PESOS  DIECIOCHO  MILLONES  TRESCIENTOS  SESENTA  MIL  ($ 

18.360.000,00) en   Servicios No Personales, Partida Principal Mantenimiento, 

Reparación  y  Limpieza,  Partida  Parcial  Limpieza,  Aseo  y  Fumigación,  del 

Programa Mantenimiento de Edificios de la Segunda Circunscripción Judicial; y 

la  suma de  PESOS CINCUENTA Y  CINCO MILLONES OCHENTA MIL  ($ 

55.080.000,00) en Ejercicio Futuro, Servicios No Personales, Partida Principal 

Mantenimiento,  Reparación  y  Limpieza,  Partida  Parcial  Limpieza,  Aseo  y 

Fumigación,  del  Programa  Mantenimiento  de  Edificios  de  la  Segunda 

Circunscripción Judicial.

[...]

menores, si existiera voluntad concordante de las partes.

CUARTA: PRECIO.  “EL  SUPERIOR  TRIBUNAL  DE  JUSTICIA”,  en 

contraprestación  por  las  tareas  encomendadas  en  la  cláusula  primera  del 

presente instrumento, se obliga a abonar a “LA COOPERATIVA”: la suma de 

PESOS,  TRES  MILLONES  OCHOCIENTOS  OCHENTA  MIL  ($  3.880.000) 

mensuales finales, por las tareas de limpieza realizadas en el Edificio Ramiro 

Podetti;  y  la suma de PESOS DOS MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA 

MIL ($2.240.000) mensuales finales, por las tareas de limpieza realizadas en el 

Predio de la Oficina de Secuestros Judiciales.

La COOPERATIVA facturará por mes vencido la prestación de los servicios y el 

pago  se  realizará  dentro  del  plazo  de  10  días  hábiles  desde  la  fecha  de